
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

Designérka Helena Chmelíková

P E R L I Č K O V Á  F I G U R K A  N A  T U Ž C E

Méďa Béďa
 

PRECIOSA rokajl
 311 19 001; 10/0

PRECIOSA rokajl
 331 19 001; 7/0; 10/0

PRECIOSA rokajl
 331 39 001; 7/0



2. krok:
Pokračujeme vytvářením těla medvídka 
(obr. č. 2). 
Spodní kolečko od hlavičky 
je vrchním kolečkem těla. 
Ze začátku postupujeme stejně jako u hlavy, 
vytvoříme polokouli. V druhém kolečku 
přidáváme (46112, 3x 59145), 
ve třetím kolečku (3x 46112), 
ve čtvrtém kolečku (3x 59145), 
v pátém kolečku (3x 59145), 
ve spojovacím (2x 59145). 
Další kolečka jsou tvořena z 6x R7. 
Princip provlékání a doplňování je podobný, 
ale nedochází k zavírání do kuličky. 
Šířka zůstává stejná. Přidávání u koleček 
ze 6 ks R je následující:
první (4x 59145), druhé (3x 59145), 
třetí (3x 59145), čtvrté (3x 46112), 
spojovací (2x 46112). 
Doplníme krajní kolečka. 
Princip je opět podobný. Přidáváme nové R 
a provlékáme krajní R7 z předešlých 
koleček. První (2x 59145, 2x 46112), 
druhé (3x 59145), třetí (3x 59145), 
čtvrté (2x 46112, 1x 59145), 
spojovací (2x 46112).

3. krok:
Nyní přidáme nožičky (obr. č. 3a). 
Vlascem budeme různě kličkovat figurkou. 
Spodní nožičky přivlékneme k prvním 
R7 (59145) vedle béžových fragmentů. 
Provlékneme je ze strany zad medvídka. 
Přední nožičky rovněž navlékneme hned 
vedle béžových fragmentů na rozhraní 
koleček z 5 ks a 6 ks R. Vlasec provlékneme 
R a přidáme 1x R10 (59145), 1x R7 (59145), 
1x R10 (59145). 

Provlékneme stejný R ještě jednou z druhé 
strany. 
Čumáček všíváme do středu béžového 
kolečka hlavičky (obr. č. 3a). 
Provlékneme boční R ze spodu. 
Navlékneme 1x R7 (46112), 1x R10 
(23980) a provlékneme opět přidaný R7. 
Provlékneme druhý boční R 
ze shora dolů. Vlasec provlékneme 
do zadní části hlavičky. 
Všimneme si vrchního kolečka a jeho 
bočního R. 
Takto vytvoříme postupně obě uši
(obr. č. 3b). 
Vjíždíme do nich ze spodu. 
Přivlékneme 6 ks R10 (59145). 
Provlékneme jeden spodní R z vedlejšího 
kolečka ze spodu.

Méďa Béďa

P E R L I Č K O V Á  F I G U R K A  N A  T U Ž C E

Přinášíme Vám další inspiraci pro vlastní tvorbu z perliček se značkou 
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM. Vyzkoušejte si podle podrobného návodu sami vytvořit 

milý doplněk, kterým ozdobíte malým i větším školáčkům tužky nebo pastelky. S tímto milým 
dárkem se pak určitě rádi pochlubí i svým spolužákům. Perličkový medvídek je určitě potěší! 

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA rokajl (R10)
331 19 001; 10/0; 59145; 16 ks

PRECIOSA rokajl (R7)
331 19 001; 7/0; 59145; 64 ks

331 19 001; 7/0; 46112; 21 ks

PRECIOSA rokajl (R7)
331 39 001; 7/0; 23980; 2 ks

PRECIOSA rokajl (R10)
311 19 001; 10/0; 23980; 1 ks

silonový vlasec 0,20 mm, nůžky, tenká 
jehla, ploché kleště (na zploštění začátku 
vlasce)

Obtížnost: 

Technika: pravoúhlý steh, jednoduché šití 

Postup:

1. krok:
Jako první vytvoříme hlavu medvídka 
(obr. č. 1). 
Na vlasec navlékneme 5x R7 (59145) 
a svážeme do kolečka. 
Vlasec provlékneme nejbližším R7 
vedle uzlu a navlečeme 4x R7 (59145, 
46112, 23980, 59145), vlasec pak 
provlékneme do stejného rokajlu 
a do vedlejšího, přivlékneme 3x R7 (59145, 
23980, 46112). Podle nákresu provlékneme 
vlasec rokajlem z druhého kolečka a dvěma

rokajly z prvního kolečka.
Odstřihněte asi 2 m silonového vlasce. 
Asi 20 cm od začátku zajistěte R6. 
Navlékněte 14 ks R10. Předposlední R10 
provlékněte ještě jednou.
Přidáme 3x R7 (59145). 
Provlékneme vlasec bočním rokajlem 
z předešlého a dvěma rokajly z prvního 
kolečka. 
Totéž zopakujeme ještě jednou. 
Vytvoříme spojovací kolečko. 
Provlékneme vlasec bočním rokajlem 
od prvního kolečka, navlékneme 
2x R7 (59145) a provlékneme boční R 
z předešlého kolečka. Provlékneme vlasec 
na okraj polokoule. Navlékneme 3x R7 
(1x 59145, 2x 46112) a provlékneme krajní R 
z druhého a spojovacího kolečka. 
Provlékneme další krajní R ze spojovacího 
a vedlejšího kolečka. Navlékneme 2x R7 
(59145) a propojíme s bočním 
a vrcholovými R ze tří koleček z polokoule. 
To zopakujeme ještě jednou. 
Stejný princip použijeme na další kolečko, 
ale přidáme 1x R7 (46112) a 1x R7 (59145). 
Krajní R ze všech pěti koleček propojíme. 
Tím dokončíme kuličku.

HLAVIČKA

vrcholová kolečka (první a poslední)

pět koleček ze spodní polokoule

pět koleček z vrchní polokoule

1

2

1

2

2

1

1

3

2

1

3

2 1

3 2

1

3
2
1

2

1

3
2

1
4

1.

2.

3a.

3b.

TĚLÍČKO

1 2

1

2

2

1

1

3

2

1

3

2 1

3 2

1

3
2
1

2

1

3
2

1
4

3

3

2

3

4

1

2 3

1

2

3

2

1
4 3

2

1

1

2

3

spodní kolečko od hlavičky. pět spodních 
obvodových koleček ( 6ks rokajlu)

pět koleček po 6ks rokajlu

pět koleček z polokoule

Znázornění přidávání nožiček, čumáčku a oušek

HLAVIČKA

Znázornění přidávání nožiček, čumáčku a oušek

HLAVIČKA


